

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	210.500.000,00	217.920.000,00	13.642.499,50	204.277.500,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	75.000.000,00	77.500.000,00	6.939.822,19	70.560.177,81
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	75.000.000,00	77.500.000,00	6.939.822,19	70.560.177,81
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	75.000.000,00	77.500.000,00	6.939.822,19	70.560.177,81
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	116.089.999,98	118.269.999,98	4.690.212,31	113.579.787,67
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	82.716.000,00	83.716.000,00	3.704.235,16	80.011.764,84
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	78.316.000,00	78.316.000,00	3.179.280,98	75.136.719,02
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	4.400.000,00	5.400.000,00	524.954,18	4.875.045,82
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	33.373.999,98	34.553.999,98	985.977,15	33.568.022,83
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	31.820.999,99	32.620.999,99	907.578,46	31.713.421,53
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.552.999,99	1.932.999,99	78.398,69	1.854.601,30
RECEITA PATRIMONIAL	7.223.000,00	10.923.000,00	1.097.495,12	9.825.504,88
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	723.000,00	723.000,00	59.837,68	663.162,32
RECEITAS MOBILIÁRIAS	6.500.000,00	10.200.000,00	1.037.657,44	9.162.342,56
RECEITA DE SERVICOS	7.446.000,00	6.966.000,00	503.422,06	6.462.577,94
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	3.938.000,00	3.458.000,00	96.956,81	3.361.043,19
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	648.000,00	648.000,00	214.411,56	433.588,44
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.621.000,00	2.621.000,00	160.106,36	2.460.893,64
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	39.000,00	39.000,00	2.086,62	36.913,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	29.860,71	170.139,29

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
FINANCEIRAS		31.000,00	551.000,00	62.499,70	488.500,30		
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS		0,00	0,00	0,00	0,00		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		31.000,00	551.000,00	62.499,70	488.500,30		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		0,00	520.000,00	62.499,70	457.500,30		
MULTAS SOBRE ANUIDADES		31.000,00	31.000,00	0,00	31.000,00		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		4.710.000,02	3.710.000,02	349.048,12	3.360.951,90		
DÍVIDA ATIVA		3.313.000,00	2.313.000,00	310.612,64	2.002.387,36		
MULTAS DE INFRAÇÕES		397.000,02	397.000,02	0,00	397.000,02		
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	16.760,29	-16.760,29		
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		1.000.000,00	1.000.000,00	21.675,19	978.324,81		
RECEITA DE CAPITAL		500.000,00	25.500.000,00	0,00	25.500.000,00		
ALIENACAO DE BENS		500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00		
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		400.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00		
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS		100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00		
SALDO DE EXERCÍCIOS		0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		211.000.000,00	243.420.000,00	13.642.499,50	229.777.500,50		
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL		211.000.000,00	243.420.000,00	13.642.499,50	229.777.500,50		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE		208.350.500,00	216.344.823,87	3.260.794,51	17.009.927,84	14.974.313,32	213.084.029,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		84.610.000,00	84.610.000,00	370.967,05	6.071.571,92	6.071.571,92	84.239.032,95
REMUNERAÇÃO PESSOAL		61.999.999,73	62.004.699,73	326.995,65	4.577.700,46	4.577.700,46	61.677.704,08
ENCARGOS PATRONAIS		22.610.000,27	22.605.300,27	43.971,40	1.493.871,46	1.493.871,46	22.561.328,87
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		71.376.500,00	79.883.666,97	2.082.840,67	5.411.359,73	5.385.768,62	77.800.826,30

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
BENEFÍCIOS A PESSOAL	12.250.000,00	12.678.000,00	-251.949,95	1.060.342,96	1.060.342,96	12.929.949,95
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	3.840.000,00	3.841.000,00	243.429,94	303.654,48	303.654,48	3.597.570,06
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.935.000,00	4.697.181,28	402.044,08	348.661,49	348.661,49	4.295.137,20
DIÁRIAS	5.180.000,00	5.181.190,00	453.015,00	428.188,50	422.428,50	4.728.175,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	4.806.000,00	4.861.925,00	436.328,93	439.117,57	438.929,57	4.425.596,07
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	42.365.500,00	48.624.370,69	799.972,67	2.831.394,73	2.811.751,62	47.824.398,02
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	42.692.000,00	42.683.156,90	24.870,63	5.088.065,57	3.073.926,61	42.658.286,27
TRIBUTOS	692.000,00	683.156,90	24.870,63	20.136,57	20.136,57	658.286,27
CONTRIBUIÇÕES	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	5.067.929,00	3.053.790,04	42.000.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	660.000,00	660.000,00	9.619,27	20.489,27	20.489,27	650.380,73
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.012.000,00	2.758.000,00	0,00	192.123,68	192.123,68	2.758.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.000.000,00	5.750.000,00	772.496,89	226.317,67	230.433,22	4.977.503,11
SUBVENÇÕES SOCIAIS	6.000.000,00	5.750.000,00	772.496,89	226.317,67	230.433,22	4.977.503,11
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	2.649.500,00	27.075.176,13	4.297,47	1.632.349,42	1.632.349,42	27.070.878,66
INVESTIMENTOS	619.500,00	20.345.176,13	4.297,47	1.631.709,42	1.631.709,42	20.340.878,66
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	440.000,00	16.705.260,00	4.297,47	720.934,15	720.934,15	16.700.962,53
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	179.500,00	3.639.916,13	0,00	910.775,27	910.775,27	3.639.916,13
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.030.000,00	6.730.000,00	0,00	640,00	640,00	6.730.000,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
SOFTWARES	2.000.000,00	6.700.000,00	0,00	640,00	640,00	6.700.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	211.000.000,00	243.420.000,00	3.265.091,98	18.642.277,26	16.606.662,74	240.154.908,02
SUPERÁVIT	0,00	0,00	10.377.407,52	0,00	0,00	0,00
TOTAL	211.000.000,00	243.420.000,00	13.642.499,50	18.642.277,26	16.606.662,74	229.777.500,50

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	211.000.000,00	243.420.000,00	13.642.499,50	18.642.277,26	16.606.662,74	229.777.500,50

São Paulo-SP, 30 de junho de 2015

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

José Paulo Garcia
Diretor Financeiro
CREA 0601363850
007.455.278-33

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38